
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis - 29/11 à 23/12/2021, a fi m de rea-
lizar atendimento de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4360/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1299109;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Jacundá, no período de 22/11 à 09/12/2021, a fi m de 
atender a demanda administrativa na ciretran do referido município.

nome matricula
MARIA DAS GRAÇAS RAIOL GARCEZ 3262464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4361/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1080200;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o município de Eldorado dos Carajás - 22/11 à 17/12/2021, a 
fi m de realizar vistorias de veículos no referido municipio.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4363/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/980132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Monte Alegre - 22/11 à 17/12/2021, a fi m 
de realizar vistorias veiculares entre outras atividades afi ns, e orientação 
aos usuários no referido municipio.

nome matricula
Jesus Júnior Farias Lira 55590098/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4366/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317385;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Tomé Açu – 25/11 à 30/11/2021, a fi m de realizar 
funções durante ação de banca itinerante de CNH no referido município.

nome matricula
Itamar Borges Saré de Melo 572004661
Waldir de Azevedo Repolho 541941592

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4367/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1315718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (4 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Castanhal – 06/12 à 10/12/2021, a fi m de desenvolver 
organização e execução de curso de capacitação para gestores municipais 
de trânsito no referido município.

nome matricula
Carlos Guilherme Valente 3055702

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4368/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1305629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia – 09/12 à 13/12/2021, a fi m de realizar aten-
dimentos em banca itinerante de CNH no referido município.

nome matricula
Cláudio Márcio Alves da Costa 571756011
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 572244861
Luiz Alberto Cardoso Sabado 45881

André Coelho Cory 571895311

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4369/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1326870;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Paragominas – 22/11 à 24/11/2021, Dom 
Eliseu – 25/11 à 29/11/2021, Marabá – 30/11 à 02/12/2021, Parauapebas 
– 03/12 à 08/12/2021 e Canaã dos Carajás – 09/12 à 21/12/2021 a fi m de 
conduzir servidores que acompanharão atendimentos da CNH Pai D’égua 
nos referidos municípios.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 572163912

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4370/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1305375;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara – 02/12 a 07/12/2021, Vigia – 09/12 
a 14/12/2021, Uruará/Belém – 16/12 a 21/12/2021, a fi m de compor a 
Banca Intinerante de CNH nos referidos municípios.

nome matricula
ROSE MARY MACHADO LOBATO 57203988/3 

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4371/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1308880;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Parauapebas – 06/12 à 10/12/2021, Marabá 
11/12 à 15/12/2021, Santarém 16/12 à 22/12/2021 a fi m de realizar visi-
tas técnicas as estações cidadanias, onde atuam funcionários terceirizados, 
no referido município.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 541831213

Martinho Jorge Rodrigues Leal 555884811

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4372/2021-DAF/cgp, de 25/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317379;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia – 11/12/2021, Tucuruí - 12/12/2021, Novo 
Repartimento - 13/12/2021, Itupiranga – 14/12/2021, Marabá – 15/12 à 
17/12/2021, Jacundá - 18/12/2021, Rondon do Pará – 19/12/2021, Pa-
ragominas – 20/12 à 21/12/2021 e Mãe do Rio – 22/12 à 23/122021, a 
fi m de realizar fi scalizações dos contratos nº 049/2019 e nº 036/2021 e 
demais serviços de refrigeração necessários nas ciretrans dos referidos 
municípios.


